CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido SD – Partido Solidariedade, com assento nesta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
em caráter de urgência, que seja realizada a extensão de rede de energia elétrica, na Rua
Sebastiana Soares da Fraga, Cep 29.306-769, no Bairro Nossa Senhora Aparecida, neste
Município.

                                                               JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência a extensão de rede de energia elétrica nesta Rua, a pedido
dos moradores. A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade, por
ser de fundamental importância para a segurança pública, uma vez que, a marginalidade
vem crescendo e os casos de violência vêm aumentando assustadoramente.

Pelo motivo exposto, é que requeiro da municipalidade uma atenção especial nesta
indicação.

                  Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de Junho de 2019.

_________________________________
                                                                 BRÁS ZAGOTTO
                                                                      Vereador SD

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br